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Dostawcy – uczestnicy postepowania
271.1.10.2021.WIM
Strona internetowa Zamawiającego na
której umieszczono ogłoszenie o
zamówieniu i udostępniono
SWZ.271.1.10.2021

Dotyczy: Postepowanie nr BZP.271.1.10.2021.WIM pn. Dostawa wyposażenia do Zakładu
Opieki Długoterminowej przy ul. Bydgoskiej w Świnoujściu.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Zamawiający na mocy przysługujących mu, w świetle przepisu art. 135 ust. 1,2 i 6 ustawy z dnia
11 września 2019r. Prawo Zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 roku poz.2019), uprawnień,
udziela wyjaśnień przekazując treść zapytań i odpowiedzi Zamawiającego wszystkim
wykonawcom, biorącym udział w postepowaniu i publikując je również na stronie internetowej.

Pytania dostawców nr 2

Pytanie nr 1
Rozdział 3. Wzór umowy, par. 3[3] ust. 6 pkt 3, ust. 20 i ust. 22
Czy Zamawiający potwierdzi, że wskazanymi w tych postanowieniach wzoru umowy dniami
roboczymi są dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy?
Odpowiedź nr 1:
Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 2
Rozdział 3. Wzór umowy, par. 3[3] ust. 20
Czy pod użytym w tym postanowieniu wzoru umowy pojęciem "wady ukrytej" Zamawiający ma
na myśli wadę, o której istnieniu Wykonawca wiedział w momencie wykonywania zamówienia,
ale zataił ją przed Zamawiającym?
Odpowiedź nr 2:
Zamawiający wyjaśnia, że poprzez „wadę ukrytą” należy rozmieć wadę, która istniała w
dostarczonym produkcie, choć jej wykrycie nie było w danym momencie możliwe, niezależnie
od wiedzy Wykonawcy, a ujawniła się i została wykryta dopiero w późniejszym czasie.

Pytanie nr 3
Rozdział 3. Wzór umowy, par. 3[4] ust. 6 pkt 3, ust. 20 i ust. 22
Czy Zamawiający potwierdzi, że wskazanymi w tych postanowieniach wzoru umowy dniami
roboczymi są dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy?
Odpowiedź nr 3:
Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 4
Rozdział 3. Wzór umowy, par. 3[4] ust. 20
Czy pod użytym w tym postanowieniu wzoru umowy pojęciem "wady ukrytej" Zamawiający ma
na myśli wadę, o której



2

istnieniu Wykonawca wiedział w momencie wykonywania zamówienia, ale zataił ją przed
Zamawiającym?
Odpowiedź nr 4:
Odpowiedź została udzielona w odpowiedzi na pytanie nr 2

Pytanie nr 5
Rozdział 3. Wzór umowy, par. 6 ust. 3
Zwracamy uwagę, że co najmniej kilka przepisów obecnie obowiązującej ustawy z 11.09.2019 r.
- Prawo zamówień publicznych, m.in. art. 436 pkt 3 - mają na celu ograniczenie
odpowiedzialności wykonawców zamówień publicznych ponad akceptowalną zasadami
współżycia społecznego miarę, przy jednoczesnym zagwarantowaniu wykonania zamówienia za
najniższą możliwą cenę.  Aby do tego doprowadzić, koniecznym jest ustalenie kwotowych ram
tej odpowiedzialności, gdyż każdy wykonawca, jako racjonalny przedsiębiorca, będzie
kalkulował tą odpowiedzialność w cenie oferty na wykonanie tego zamówienia przy
uwzględnieniu ryzyka jej poniesienia. Taka kalkulacja będzie możliwa tylko w przypadku, gdy
wykonawca będzie miał wiedzę o górnej granicy tej odpowiedzialności. Gdy zaś takiej wiedzy
nie będzie posiadał, może bezpiecznie dla siebie podnieść cenę oferty, co może być nieopłacalne
dla zamawiającego lub może nawet doprowadzić do nieudzielenia zamówienia w ogóle, gdy
ceny złożonych w postępowaniu o udzielenie tego zamówienia ofert przekroczą budżet
zamawiającego. Tym samym, aby nie doprowadzić do powyższej patologicznej sytuacji,
Zamawiający wprowadzi limit odpowiedzialności odszkodowawczej z tytułu wykonania
zamówienia i doda w ust. 3 par. 6 wzoru umowy zdanie drugie o treści:
"Odpowiedzialność Wykonawcy ze wszystkich tytułów mogących wyniknąć z wykonania
przedmiotu Umowy ograniczona jest do wartości Umowy wskazanej w par. 2 ust. 1."?
Odpowiedź nr 5:
Postanowienia umowy uwzględniają wymagania art.436 pkt 3 ustawy z dnia 19 września 2019r.
Prawo zamówień publicznych. W §6 ust.2 wprowadzono łączną maksymalną wysokość kar
jakich mogą dochodzić strony.

Pytanie nr 6
Rozdział 3. Wzór umowy, par. 9 ust. 11
Czy Zamawiający potwierdzi, że obowiązek uprzedzenie określony tym postanowieniem wzoru
umowy nie będzie obowiązywał, gdy takiego uprzedzenia stronie zobowiązanej do ujawnienia
informacji prawnie chronionych będą zabraniały powszechnie obowiązujące na terytorium
Rzeczypospolitej Polskiej przepisy prawa lub decyzja uprawnionego organu?
Odpowiedź nr 6:
Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 7
SWZ Rozdział 1. Dział V. Termin wykonania zamówienia, Dział XV. Opis kryteriów oceny
ofert, Załącznik nr 1 do SWZ - Formularz ofertowy
Zgodnie z zapisami SWZ maksymalny termin wykonania zamówienia to 30 dni kalendarzowych
od dnia zawarcia umowy i zaproponowanie terminu dłuższego spowoduje odrzucenie oferty.
Tymczasem w formularzu ofertowym Zamawiający dopuszcza zrealizowanie przedmiotu
zamówienia w terminie max 60 dni kalendarzowych. Czy zaproponowanie terminu realizacji 60
dni w formularzu ofertowym spowoduje odrzucenie oferty?
Odpowiedź nr 7:
Zamawiający potwierdza, że maksymalny termin wykonania zamówienia to 30 dni
kalendarzowych od dnia zawarcia umowy, w treści formularza oferty zaistniała omyłka..
Zamawiający zamieszcza poprawiony formularz oferty.
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Pytanie nr 8
SWZ Rozdział 1. Dział XV. Opis kryteriów oceny ofert, Załącznik nr 1 do SWZ - Formularz
ofertowy
Dla część 1 – 3 wymagany okres gwarancji wynosi od minimum 36 miesięcy do 60 miesięcy lub
dłużej. Zaoferowanie krótszego okresu gwarancji spowoduje odrzucenie oferty. W formularzu
ofertowym Zamawiający określa, że minimalny okres gwarancji wynosi 24 miesiące. Czy
zaproponowanie okresu gwarancji 24 miesięcy w formularzu ofertowym spowoduje odrzucenie
oferty?
Odpowiedź nr 8:
Zamawiający potwierdza, w treści formularza oferty zaistniała omyłka. Minimalny okres
gwarancji to 36 miesięcy. Zamawiający zamieszcza poprawiony formularz oferty.

Pytanie nr 9
SWZ Rozdział 2. Opis przedmiotu zamówienia, Załącznik nr 1 do SWZ - Formularz ofertowy
Okres gwarancji wymagany dla części 4 wynosi minimum 60 miesięcy z możliwością
wydłużenia do 84 miesięcy w trybie onsite. W formularzu ofertowym Zamawiający określa, że
minimalny okres gwarancji wynosi 24 miesiące. Czy Zamawiający potwierdza, że wymagany
okres gwarancji ma wynosić nie mniej niż 24 miesiące?
Odpowiedź nr 9:
Zamawiający potwierdza, w treści formularza oferty zaistniała omyłka. Okres gwarancji
wymagany dla części 4 wynosi minimum 60 miesięcy z możliwością wydłużenia do 84 miesięcy
w trybie onsite. Zamawiający zamieszcza poprawiony formularz oferty.

Pytanie nr 10
Dotyczy części 3 - komputery stacjonarne
Proszę o wykreślenie wymogu posiadania przez komputer złączy 2x PS/2. Złącza te są obecnie
w komputerach zbędne, każda klawiatura i mysz podłączana jest przez port USB.
Odpowiedź nr 10:
Zamawiający rezygnuje z wymogu posiadania przez komputery złączy PS/2.

Przedmiotowe wyjaśnienia i zmiany:
- należy uwzględnić przy sporządzaniu oferty i załączników,
- nie prowadzą do zmiany ogłoszenia.


